
Základní škola a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřejnicí, 
příspěvková organizace 

Informátor  pro školní rok 2017/2018 

Školní vzdělávací program - Škola pro všechny 

Milí rodiče,  

Letošní školní rok bude pokračovat 
naplňováním novel školských zákonů 
s devítiletou školní docházkou a sta-
bilitou vzdělávacích programů. Vzdě-
lávací program Škola pro všechny 
usiluje o to, aby žáci v průběhu deví-
tileté školní docházky získali kvalitní 
základy moderního všeobecného 
vzdělání. V určité míře reguluje 
množství učiva a větší důraz klade 
na samostatnost a vede k větší od-
povědnosti za přípravu a výsledky 
vlastní práce při získávání tzv. klíčo-
vých kompetencí, což jsou znalosti a 
dovednosti stanovené tzv. Rámco-
vým vzdělávacím programem. Osob-
nost postupně dozrávajícího mladé-
ho člověka, který je schopen samo-
statně myslet, svobodně se rozhodo-
vat, projevovat se jako demokratický 
občan a jednat v souladu s obecně 
uznávanými životními a mravními 
hodnotami, je hlavním cílem našeho 
vzdělávacího programu. 

Materiální a didaktické vybavení ško-
ly se snažíme stále modernizovat a 
tím přispívat k tomu, aby výuka byla 
pro žáky pestřejší a zajímavější. V 
letošním roce jsme pořídili skříňkové 
boxy pro ukládání cvičebních úborů, 
na chodbách, které jsou velmi pro-
storné jsme umístili skříně pro záso-
bu učebnic. V současné době se 
realizuje přeměna šaten u žáků 5. –. 
9. třídy na uzamykatelné šatnové 
skříňky. Další učebna je vybavena 
interaktivní tabulí s všestranným 
užitím. Upravili jsme také plochy 

Projektový den s rodilým mluvčím ze Skotska 

hřiště za školou - doskočiště s rozbě-
hovou dráhou a dráhu pro 60 m.  

V tomto školním roce budeme nadále 
pokračovat s elektronickou žákovskou 
knížkou pro žáky II. stupně.  
 
Novinkou pro žáky i rodiče je poraden-
ská činnost školního speciálního peda-
goga. 

Naše škola je zapojena od 1.9.2017 v 
projektu, který je spolufinancován 
evropskou unií s názvem Šablony ZŠ a 
MŠ, Stará Ves, s reg. číslem 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005732. 
Děti ZŠ se tak mohou zapojit do čte-
nářského klubu, logických her či dou-
čování. Projekt bude realizován v prů-
běhu dvou školních let. 

Jsme malá škola rodinného typu a 
toho si ceníme nejvíce. Považujeme to 
za naši přednost, neboť nikdo z žáků 
není anonymní, všichni se známe a 
můžeme tak ke každému žáku přistu-
povat individuálně. Vážíme si také 
názorů a spolupráce s vámi, rodiči. 



Základní škola a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřejnicí, příspěvková organizace 

2 

Důležité kontakty 

web: www.zs-staravesno.cz 
email a tel.: skola@zs-staravesno.cz,   
558 669 222 

 Vedení školy Kde nás najdete? 

Ředitel Mgr. Pavel Plečka 
přízemí - ředitelna - 558 662 805 
pavel.plecka@zs-staravesno.cz 

Zás. ředi-
tele 

Mgr. Yvetta Kunzová 
přízemí - zástupce ředitele - 558 662 806 
yvetta.kunzova@zs-staravesno.cz 

Vých. 
poradce 

Mgr. Eva Dohnalová 
Šimečková 

II. patro - kabinet Ma a Př - 597 457 245 
eva.dohnalova@zs-staravesno.cz 

Speciální 
pedagog 

Mgr. Veronika Mikolajková 
I. patro - kabinet - knihovna, 558 669 222 

veronika.mikolajkova@zs-staravesno.cz 

Účetní Lenka Křížová 
přízemí - účetní - 558 662 807 
lenka.krizova@zs-staravesno.cz  

Třída Třídní učitel, vyučující  

I. A Mgr. Staňková Jindra 
II. patro - sborovna - 597 457 243 
jindra.stankova@zs-staravesno.cz 

I. B Mgr. Haasová  Hana 
II. patro - sborovna - 597 457 243 
hana.haasova@zs-staravesno.cz 

II. A Mgr. Chvostková Zdenka 
II. patro - sborovna - 597 457 243 
zdenka.chvostkova@zs-staravesno.cz 

III. A Mgr. Janečková Sylva 
II. patro - sborovna - 597 457 243 
sylva.janeckova@zs-staravesno.cz 

III. B Lucie Velímová 
II. patro - sborovna - 597 457 243 
lucie.velimova@zs-staravesno.cz 

IV. A Mgr. Cholevová Hana 
II. patro - sborovna - 597 457 243 
hana.cholevova@zs-staravesno.cz 

V. A Mgr. Jana Boháčová 
II. patro - kabinet Ma a Př - 597 457 245 
jana.bohacova@zs-staravesno.cz 

VI. A Mr. Lucie Pilátová 
II. patro - kabinet Ma a Př - 597 457 245 
lucie.pilatova@zs-staravesno.cz 

VII. A 
Mgr. Leoš Havránek 
Asist. Mgr. J.itka Nyklová 

III. patro - kabinet, 558 669 222 
leos.havranek@zs-staravesno.cz 

VIII. A 
Mgr.  Němcová Romana 
Asist. Jarmila Dorotíková 

II. patro - kabinet - 597 457 244 
romana.nemcova@zs-staravesno.cz 

 IX. A 
Mgr. Hermanová Regina 
asistentka Anita Golková, J. Nyklová  

II. patro - kabinet - 597 457 244 
regina.hermanova@zs-staravesno.cz 

Bez tříd-
nictví 

Mgr. Dlouhá Zdenka II. patro - kabinet - 597 457 244 

 Mgr. Chvostek Jaromír 
I. patro - kabinet  - 597 457 246 
jaromir.chvostek@zs-staravesno.cz 



Školní rok 2017/2018 

3 

Počet žáků: 225 žáků, 119 chlapců, 106 dívek 
10 tříd  - 6 na prvním, 4 na druhém stupni 
Počet učitelů:   16                    Asistenti pedagoga: 3                  Vychovatelky ŠD:  3 
Považujeme za velmi důležité upozornit Vás na skutečnost, že jistou výchovnou uči-
telskou povinnost a odpovědnost mají všichni zaměstnanci školy – kromě učitelů 
a vychovatelek ŠD i asistentky, kuchařky a správní zaměstnanci – a Vaše děti jsou 
povinny jejich pokyny dodržovat. Vždyť se jedná o jejich zdraví a bezpečnost! 
 
Hlavní školní budova - „stará škola“ 
Všechny třídy jsou i letos na nové budově. V hlavní budově zůstává mateřská škola s 
oddělením Sluníček a Hvězdiček a základní umělecká škola. V 1. patře se tedy nachá-
zí učebna ZUŠ, mateřská škola a hudebna. V přízemí jsou i letos 3 místnosti pro škol-
ní družinu, dále je zde sborovna a kanceláře vedení školy. Tři kryté stojany pro jízdní 
kola dojíždějících žáků jsou umístěny naproti zadnímu vchodu do kuchyně.  Všechny 
vchody do budovy i kola jsou střeženy kamerami s každodenním videozáznamem. 
Dvůr u staré školní budovy tak plně slouží potřebám žáků MŠ a školní družiny. 
 
Nová školní budova 
Ve 3. poschodí se nachází gymnastický sál, učebna výtvarné výchovy a jazyková 
učebna. Je zde rovněž umístěna 1 učebna odloučeného působiště Základní umělecké 
školy v Brušperku.  
Ve 2. poschodí: učebny II. A, III. A, IV. A, VII. A, IX. A a odborné učebny přírodo-
pisu, výpočetní techniky . 
V 1. poschodí: odborná učebna pro výuku fyziky a chemie,  učebny  I. A, I. B, III. B,  
V. A, VI. A, VIII. A, školní knihovna.  
V přízemí je umístěna školní dílna, cvičný byt, ve vestibulu školní jídelna a vrátnice.  

email: eva.dohnalova@zs-staravesno.cz; tel. 597 457 245 
Konzultační hodiny výchovného poradce pro rodiče i žáky (NB – II. patro kabinet Př): 
Pondělí: 12:30 – 13:30 
Úterý: 7:15 – 8:20 a 13:00 – 14:30  
Po vzkazu nebo telefonické domluvě se lze dohodnout i na jiných termínech. 

Konzultační hodiny pro žáky kdykoliv po domluvě s učitelem, 
pro rodiče kdykoliv po tel. domluvě na tel. 597 457 244,  
email: romana.nemcova@zs-staravesno.cz 

Konzultační hodiny pro žáky i rodiče  kdykoliv po domluvě.  
email: veronika.mikolajkova@zs-staravesno.cz, tel. 558 669 222, kl. 29 
 

Základní informace o organizaci školy 2017/2018  

Výchovná poradkyně - Mgr. Dohnalová Šimečková Eva 

Metodik prevence - Mgr. Romana Němcová 

Speciální pedagog - Mgr. Veronika Mikolajková 



Základní škola a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřejnicí, příspěvková organizace 

4 

email: pavla.pleckova@seznam.cz, tel. 597 457 241 
Do školní družiny je letos přihlášeno 80 žáků. Otevřeli jsme 3 oddělení. Vychovatel-
kami školní družiny jsou Bc. Pavla Plečková, PaedDr. Darja Čechovská a Anita Gol-
ková. Školní družina je v provozu od 11.05 do 16.30 hodin a plný měsíční poplatek je 
100 Kč. Poplatky se vybírají vždy ve dvou splátkách: do konce října a do konce led-
na. Další je poplatek za odpolední čaj, který činí 100 Kč na celý školní rok. 
Rodiče musí potvrdit podpisem řád školní družiny.  

email: jidelna.staraves@seznam.cz, tel.: 558 669 247 
V naší  kuchyni budou různé speciality připravovat kuchařky Renáta Hýlová, Pavla 
Vávrová, Renáta Klímová, Kateřina Zemánková, Jarmila Jurinová a Martina Palagyi-
ová. Stejně jako vloni zajišťujeme stravu cizím strávníkům – důchodcům, obecnímu 
úřadu i některým firmám. Školní jídelna stravuje žáky od 11.05 do 13.15, cizí strávní-
ci docházejí na 11.30 a ceny jsou následující:  
žáci  7–10 let platí 20 Kč, žáci 11–14 let 22 Kč, žáci 15 a více let 24 Kč, ostatní stráv-
níci 63 Kč.  
        Pozor na odhlašování obědů!  
V případě onemocnění žáka platí cena stravného jen pro 1. den nemoci, další dny 
v nemoci se hradí plná cena. Nezapomeňte si proto obědy včas odhlásit!  
Obědy se odhlašují den předem nejpozději do 14 hodin 
 - telefonicky - 558 669 247 - vedoucí školní jídelny 
 - emailem na adrese: jidelna.staraves@seznam.cz  
Pokud budete chtít oběd odhlásit později - opravdu vám nebude vyhověno.  
Stravenky školní jídelny prodává vedoucí školní jídelny ve své kanceláři tímto způso-
bem: na následující měsíc probíhá prodej v posledních dvou dnech předcházejícího 
měsíce, pokud není stanoveno jinak. Žáci si mohou kupovat stravenky mimo vyučo-
vací dobu, nikoliv o přestávce. Pokud žák nebude mít zakoupen oběd, opravdu ho 
nedostane. Upozornění: Při platbě v hotovosti si nelze vyzvednout na další měsíc jen 
stravenky a platbu provést dodatečně.  
Prosíme také rodiče, aby neparkovali osobní automobily před zadním vchodem 
do kuchyně, který slouží pro zásobování. 
Jídelní lístek na daný týden je k dispozici na webových stránkách školy. 
 

Radka Rimmlová, Marie Šmotková, Lenka Straňánková a Ludmila Stabravová. 

email: srps.staraves@seznam.cz  
Významnou měrou pomáhá zprostředkovávat vztahy mezi rodiči a školou: směrem ke 
škole přináší návrhy a podněty jak práci školy zlepšovat a naopak je tu snaha 
o zapojení rodičů do života školy. Rodiče a veřejnost tak mají možnost své požadavky 
vidět v reálném světle a rovněž možnost pochopit nelehkou práci pedagogů.  

Školní družina - ved. vychovatelka Bc. Pavla Plečková 

Školní jídelna - ved. Věra Šindelová 

Správní zaměstnanci - ved. Zdeněk Merta - školník 

SRPŠ - Spolek rodičů dětí při ZŠ A MŠ,  z. s.  

mailto:jidelna.staraves@seznam.cz


Školní rok 2017/2018 

5 

Školní budova se otevírá v 7.00 hodin a zavírá v 17.15 hodin. Žáci podle školního řádu 
musí být 5 minut před zahájením vyučování ve svých třídách. První vyučovací hodina 
začíná v 7.30 hodin, poslední vyučovací hodina končí ve 14.40 hodin. Hlavní přestávka 
trvá 15 minut (9.10–9.25 hodin). Všech přestávek mohou žáci využít v prostorách nové 
školní budovy ke sportu (stolnímu tenisu) a odpočinku. V každé třídě 1. - 4. ročníku je 
určena funkce šatnáře, který před zahájením vyučování zamyká šatnu. Žáci nenechávají 
v šatnách cenné věci. Žáci 5. - 9. ročníku budou mít koncem října k dispozici šatnové 
skříňky. Po ukončení vyučování odvádí vyučující žáky do vestibulu, do jídelny a do šaten. 
Po obědě žáci odcházejí do školní družiny, domů nebo do zájmových kroužků. Školní řád 
školy je vyvěšen ve vestibulu školy, třídách a rodiče a žáci se s ním mohou seznámit pro-
střednictvím třídních učitelů a webových stránek školy. 
Žákům je zajištěn pitný režim formou čaje - poplatek 100 Kč za rok, dále mají k dispozici 
nápojový automat.  
Zákonný zástupce žáka (rodič) je povinen omluvit nepřítomnost žáka do tří dnů. Delší 
předem známou absenci povoluje ředitel školy na základě písemné žádosti. V případě dří-
vějšího odchodu z vyučování vyplní rodiče formulář pro uvolňování dětí (k dispozici u tř. 
učitele nebo ke stažení na internetových stránkách školy). Pokud nebude omluvenka na 
tomto formuláři, musí obsahovat formulaci: „Přebírám zodpovědnost“. Žáci mohou v době 
polední přestávky opustit školní budovu jen se souhlasem zákonného zástupce.  
Připomínáme i nejdůležitější pravidla užívání mobilního telefonu, notebooků či tabletů. 
Tato zařízení musí mít žák stále pod dozorem, nelze je volně odkládat v učebně, v aktovce 
nebo na jiné místo, kde by mohlo dojít k jeho zcizení. Nelze si tato zaříjení dobíjet připoje-
ním k eletrické síti. Ve vyučovací hodině je zakázáno používat mobilní telefon včetně 
posílání SMS zpráv nebo pořizování audio a videozáznamů. Porušení tohoto zákazu 
bude posuzováno jako hrubé porušení školního řádu. Vyučující má právo na udělení 
výjimky nebo může na počátku své vyučovací hodiny požádat žáky, aby odložili vy-
pnuté mobilní telefony na předem určené místo.  
 
 
ORGANIZACE školního roku 2017/2018 
Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve středu 31. ledna 2018. Období školního 
vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 29. června 2018. 
Ředitelské volno: 29. 9. 2017 
Prázdniny 
Podzimní prázdniny: 
čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2017 
Vánoční prázdniny: 
sobota 23. prosince 2017 - úterý 2. ledna 2018. Vyučování začne ve středu 3. ledna 2018. 
Pololetní prázdniny: pátek 2. února 2018 
Jarní: 12. 3.–18. 3. 2018, nástup 19. 3. 2018 
Velikonoční prázdniny: 
čtvrtek 29. března a pátek 30. března 2018. 
Hlavní prázdniny: 
pondělí 2. července 2018 - pátek 31. srpna 2018. 
Období školního vyučování ve školním roce 2018/2019 začne  v pondělí 3. září 2018. 

Organizace výuky 

Uzavření klasifikace:  
     v I. pololetí -  18. ledna 2018      v II. pololetí - 22. června 2018 



Základní škola a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřejnicí, příspěvková organizace 

6 

Nepovinné předměty 
Náboženství     1. a 2. třída   středa  11.10 – 11.55 - ve škole (popř. fara) 
                         3. třída  středa  12.30 – 13.15 - na faře  
                         4. a 5. třída  čtvrtek   12.30 – 13.15 hod. - na faře 
                         6. a  8. třída  středa  14.45 – 15.30 - na faře                                 
Sborový zpěv    úterý  13.15 –14.00  pro žáky 5.–6. třídy 
Je třeba upozornit, že z volitelných i nepovinných předmětů žáci dostávají na vysvědčení 
známku. 
 
Školní knihovna  
Se nachází v 1. poschodí vedle výtahu. Otevřena je v pondělí  od 12.00 do 13.00, v pátek 
od 12.30 do 13.00.  
 
Další aktivity: 
Ovoce a mléko do škol 

Od 4. září tohoto školního roku 2017/18 je platná smlouva s dodavatelem projektu Ovoce 
a mléko do škol, s firmou OVOCENTRUM V+V s.r.o.. V tomto školním roce je nově 
rozšířen projekt na všechny žáky školy. Co to znamená. Dvakrát měsíčně dostanou všich-
ni žáci školy nějaké ovoce nebo ovocnou šťávu a dvakrát měsíčně bílý neochucený jo-
gurt. Tyto produkty si dítě může odnést domů a je na Vás, jak s těmito produkty naložíte. 
Nevíme, zdali Vaše dítě netrpí alergií na některé druhy ovoce, nebo na mléčné výrobky. 
Navíc se tato skutečnost může v průběhu roku měnit. Zdůrazňuji, že je na Vás, co svému 
dítěti dovolíte nebo zakážete. 
 
Lyžařský výcvik 

V tomto letošním roce připravujeme pro žáky 6. a 7. ročníku lyžařský kurz ve Velkých 
Karlovicích v termínu od 5. 3. - 9. 3. 2018. Každý žák obdrží papír s podrobnějšími infor-
macemi. Záloha 1 500,- do konce října 2017, doplatek do 16. února 2018. Autobus platí 
SRPŠ. Cena může být změněna na základě ceny permanentek vleků a půjčovného lyží. 
Škola spolupracuje s firmou Modex sport – půjčovna lyží (modexsport.cz),  objednávku 
zařizuje škola. Lyžařské vybavení si můžete zapůjčit i samostatně u jiné firmy. 

Helma je povinná! Lyžařské brýle nepovinné.  
 

Třída název předmětu vyučující 

7.A Sportovní hry Havránek 

8.A Konverzace v jazyce anglic-

kém 

Hermanová 

9.A Informatika Kunzová 

  Sportovní hry Havránek 

  Cvičení z českého jazyka 

a  matematiky 

Kunzová,  

Dlouhá 

1. h 7.30–8.15 

2. h 8.25–9.10 

3. h 9.25–10.10 

4. h 10.20–11.05 

5. h 11.15–12.00 

6. h 12.10–12.55 

7. h 13.00–13.45 

8. h 13.55–14.40 

Zvonění Co žákům nabízíme ... 

Povinně volitelné předměty 



Školní rok 2017/2018 

7 

Přírodovědný 2. a 3. tř. J. Boháčová pondělí 12.30–13.15 - lichý týden 

200 Kč 
ročně  

Přírodovědný  4. až 5. tř. J. Boháčová pátek 12.30–13.15 - lichý týden  

Přírodovědný II. stupeň J. Boháčová pátek - 13.15 - 14.00 - sudý týden 

Keramický  2. a 3. tř 
 

Z. Chvostková 
H. Haasová 

čtvrtek 12.45–13.45 datumy mají 
žáci určené  

1000 Kč 
ročně 

Kroužek informatiky 
4. tř. 

H. Cholevová úterý 13.00– 13.45  
400 Kč 
ročně 

Školní časopis 
Y. Kunzová 
J. Chvostek 

pátek 13.00 – 14.30 - lichý týden 
400 Kč 
ročně 

Sborový zpěv 1 až 3. tř. 
Sborový zpěv 4  tř. 

H. Klimešová 
pondělí 12.00–12.45  
úterý 13.15 – 14.00  

600 Kč 
ročně 

COUNTRY kytara R. Hermanová 

6. tř.  sudé úterý 13.15 - 14.00 
lichý čtvrtek 13.15 – 14.00  

ostatní žáci v případě zájmu v pátek 
13.15 – 14.00  

400 Kč 
ročně 

Sportovní kroužek 
I. stupeň 

L. Havránek 

2. a 3. třída lichý týden pondělí 
13.15 – 14.15 

4. až 6. třída sudý týden pondělí 
13.15 – 14.15  

500 K 
ročně 

Mažoretky 1. a 2. tř. 
Mažoretky 3. až 5. tř.  

J. Pavliňáková 
středa 14.30 - 15.15 mladší 
středa - 15.30–16.15 starší 

600 Kč 
ročně 

Poplatky za výše uvedené kroužky lze uhradit i formou pololetní platby.  

Anglický kroužek 
The English 
School 

1. a 2. tř. pondělí 13.00 - 14.00 
3. - 5. tř. pondělí 14.00 - 15.00 

pro II. stupeň se zájem zjišťuje 
6.-7. třída – pondělí 15-16.00 

260 Kč 
na 1 

měsíc 

Atletická přípravka 
AK SSK VÍT-
KOVICE 

středa 16.45 - 17.35 1 000 Kč 

Kroužky pro děti 



Základní škola a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřejnicí, příspěvková organizace 

8 

Projekty 
Naše škola je zapojena od 1. 9. 2017 v projektu, který je spolufinancován evropskou unií 
s názvem Šablony ZŠ a MŠ, Stará Ves, s reg. číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005732. 
Děti ZŠ se tak mohou zapojit do logických her, doučování a do čtenářského klubu, který 
pomůže dětem nejen v potížích se čtením, ale vypěstuje zájem v nich zájem o knihy.  
Všechny tyto aktivity poběží 5 po sobě následujících měsíců, žáci budou rozděleni do 
skupin. Celkový počet aktivit bude rozpracován na dva školní roky. Aktivity začnou od 
října 2017. 
Plánujeme: 
 Společné akce s rodiči ZŠ a MŠ - Vítání podzimu a Vítání jara 

 Sběrová akce „Zelený strom“ - i letos jsme se zapojili  do akce sběru starého papíru, 
jednotlivé sběrové dny budou oznámeny žákům prostřednictvím třídních učitelů 
a webových stránek. V loňském školním roce celá škola, tedy ZŠ i MŠ, nasbírala ve 
dvou termínech 14 370 kg papíru. 

První sběr starého papíru je naplánován na 1. a 2. listopadu 2017. 

 Mikulášskou nadílku, Rozsvěcování vánočního stromu, Vánoční koncert 

 Návštěva Anglického divadla - 7. 11. 2017 

 9. 11. 2017 - Historická skupina Pernštejni s pořadem Staré pověsti české  

 Obecní slavnosti   19. 5. 2018 

 Další ročník soutěže Xixa má talent 

 Odborné a sportovní soutěže atd., projektový den s rodilým mluvčím - červen 

 Tematické dny zajímavé jen oblečením, výuka však vždy probíhá normálně. 

 Slavnostní zakončení s žáky 9. třídy, které mělo i v loňském roce velice kladný ohlas 

Pokračujeme s elektronickou žákovskou knížkou pro žáky II. stupně. V ní můžete vidět 
nejen průběžnou klasifikaci vašich dětí, ale i zprávy pro rodiče, či můžete zasílat omluven-
ky žáků. Přístupové údaje si rodič může vyzvednout osobně u třídních učitelů či zástupky-
ně ředitele školy. Přihlašovací údaje rodičů  nedostanou žáci z důvodu možného zneužití.  

Postup pro přihlášení: 

 zvolte v internetovém prohlížeči webové stránky školy: www.zs-staravesno.cz 

 zvolte v levé části záložku „Klasifikace“ (V prohlížeči internet explorer zvolte mož-
nost pokračovat na tento web) 

 zadejte přihlašovací údaje 

 nejvíc vás asi bude zajímat - klasifikace - průběžná 

 v záložce Komens lze zaslat učiteli nebo vedení školy omluvenku. Omluvenka 
v systému Komens nahrazuje telefonickou omluvu na začátku nemoci. Samozřejmos-
tí je písemná omluvenka v ŽK po skončení nepřítomnosti. 

Žákovské knížky v papírové podobě slouží jen pro omluvu a další sdělení. 
Podrobnější příručka je na stránkách školy, v případě dotazů kontaktujte zástupkyni ředi-
tele. Pokud rodič nemá přístup k internetu, může si u třídního učitele 1× za měsíc vyžádat 
výpis známek. 

Elektronická žákovská knížka pro II. stupeň 

Novinka 
Žáci 5. - 9. třídy budou mít koncem října místo klasických šaten k dispozici uzamyka-
telné šatní skříňky. Za uložení a uzamčení svých věcí ponesou vlastní odpovědnost. 
V této době probíhá rekonstrukce a příprava plochy. 


